Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 11 de novembro de 2019 Ano VII - Edição nº 01146 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C6FFAA225A7A7E07C960CFE666DE9B1

segunda-feira, 11 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 044/2019

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2019.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2019.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C6FFAA225A7A7E07C960CFE666DE9B1

segunda-feira, 11 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

REPUBLICAÇÃO ‐ EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres
jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as
fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0121/2019 foram alcançadas, nos
termos dos artigos 25, inciso III, e 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o
procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 044/2019, determinando a celebração de
contrato de prestação de serviços artísticos em favor de GILDEVAN FERREIRA DA SILVA,
inscrito no CNPJ sob o nº 10.698.748/0001-63, para apresentação musical do artista
“CARLINHOS CAIÇARA” durante os festejos de celebração de São Geraldo, em 16 de outubro
do corrente ano, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 16 de outubro de
2019. Lindomar de Abreu Dantas – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4740923030EBCDED7E19E6183C266EBD

segunda-feira, 11 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 11 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA: VICTOR GORDIANO MACHADO – CNPJ: 08.680.804/0001-90 –
OBJETO: Acréscimo de 14,081% sobre o valor do Contrato 056/2019 – PRAZO:
24/10/2019 a 31/12/2019 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, § 1º, da Lei nº
8.666/1993 e subcláusula 1.2 do instrumento contratual – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 12.16 – Atividade: 2014 – Elemento de
Despesas: 3.3.90.39.00 – Fonte: 14 – DATA DA ASSINATURA: 24/10/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C6FFAA225A7A7E07C960CFE666DE9B1

segunda-feira, 11 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2019
P.A. 32/19 – INEXIGIBILIDADE 04/19 – CHAMADA PÚBLICA 02/19 – CONTRATANTE:
Município de Uauá, CNPJ nº 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Victor Gordiano Machado,
CNPJ nº 08.680.804/0001-90 – OBJETO: Contratação de clínica especializada para a
prestação de serviços de exames laboratoriais (Tabela SUS) – VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$ 27.396,00 (vinte e sete mil trezentos e noventa e seis reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 12.16 – Atividade: 2012 – Elemento: 3.3.90.39 – Fonte:
14 – VIGÊNCIA: 24/10 a 31/12/19 – DATA DA ASSINATURA: 24/10/19.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C6FFAA225A7A7E07C960CFE666DE9B1

segunda-feira, 11 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2019
P.A. 32/19 – INEXIGIBILIDADE 04/19 – CHAMADA PÚBLICA 02/19 – CONTRATANTE:
Município de Uauá, CNPJ nº 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Manoel Filemon Rodrigues
da Silveira, CNPJ nº 13.204.538/0001-60 – OBJETO: Contratação de clínica especializada para
a prestação de serviços de exames de imagem (Lote 2 e item 1 do Lote 3) – VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$ 103.000,00 (cento e três mil reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Gestora: 12.16 – Atividade: 2012 – Elemento: 3.3.90.39.00 – Fonte: 14 – VIGÊNCIA: 24/10
a 31/12/19 – DATA DA ASSINATURA: 24/10/19.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C6FFAA225A7A7E07C960CFE666DE9B1

		2019-11-11T16:53:17-0300